PRIMERO.- Por el mencionado Juzgado se dictó sentencia en fecha 07 de diciembre de 2023, cuya
parte dispositiva es del tenor literal siguiente:

"ESTIMAR PARCIALMENTE la demanda interpuesta por D. Oscar contra mercantil GENERALI ESPAÑA,
S.A y condeno a la citada demandada a abonar a Dª. Agueda la suma de trece mil quinientos setenta y
tres euros con ochenta céntimos (13.573,80 €) de los cuales tres mil ciento y ochos euros con
noventa y nueve céntimos (7.390,82 €) ya han sido consignados por la aseguradora demandada,
debiendo abonar ésta última los seis mil ciento ochenta y dos euros con noventa y ocho
restantes (6.182,98 €).